令和５年７月１８日

保 護 者 様

大阪市立粉浜小学校

校長  上田 幸司

運 動 会 の ご 案 内

 盛夏の候、みなさまには、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育

活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、今年度の運動会を下記の通り、開催いたします。子どもたちは、日ごろの体育学習

等で培った技と力を運動場いっぱいに展開いたします。ご来校の上、ご声援くださいますよ

う、ご案内申しあげます。ご観覧場所については、昨年度と変更があります。裏面に詳細を

示しています。内容をご理解の上、ご協力をよろしくお願いします。

記

１、日  時  １０月２１日(土)

２、予 備 日  ２２日(日)

３、代  休  ２３日(月) ※土、日とも雨で延期になっても、代休となります。

４、時  程  午前８時１５分までに児童登校 （いつもより早い集合です。）

午前８時３０分 開会

        下校時刻 １２時３０分～１３時

※  午前中のみの開催です。お弁当は必要ありません。

５、服  装  体操服 赤白帽

６、持 ち 物  水筒、タオル

７、雨天の場合

雨天で実施が危ぶまれる場合、午前７時３０分頃、メール発信、学校ホームページで実

施の可否をお知らせします。２１日（土）が運動会中止の場合、休みになり、２２日（日）

に延期となります。どちらの場合も弁当は不要です。また、運動会を実施した場合でも、

天候の状態により、プログラムの入れかえをすることがあります。２日間とも雨が降った

場合は、後日連絡します。

８、そ の 他

（１） 自転車でのご来校は、絶対におやめください。

（２） ８時より開門します。シートやイスなどでの場所とりはご遠慮ください。

（３） 敬老席は、来賓席の後列に設けております。

（５） 敷地内は全面禁酒・禁煙です。

↓↓裏面 観覧場所について↓↓

・・・立ち入り禁止エリアです。ご協力お願いします。

保護者観覧エリアについて

・ 敬老席は、イスが必要な方に使っていただけるエリアです。車いすをご利用の方にもスペースを確

保いたしております。（前側の席は来賓席です。）

・ 立ち入り禁止は、入退場門・本部テント付近・準備席・講堂・家庭科室～給食室前・各教室です。

講堂・家庭科室～給食室前は通り抜けとして使用可能ですが、速やかに移動をお願いします。

（本部テント後方は通り抜けできません。）

・ 演技や整列で児童が座っていない席で観覧することができます。児童が戻る前までに、速やかな

移動をお願いします。

・ 校舎２･３Fは自由にご観覧できます。（演技競技中のみ）。教室は立ち入り禁止です。

・ 今年度より優先観覧席を設けました。演技や競技中の学年の保護者の方が優先的に入ることの

できるエリアとさせていただきます。ご協力よろしくお願いします。

  本校は、運動場が狭く、ご観覧できるスペースが非常に狭い学校です。お互いにマナーを守って、

みなさんで運動会が安全でスムーズに運営ができるようご協力をお願いします。

また、自転車のご来校を禁止しています。校門付近

はコーン・ロープ等で駐輪できないようにしておりま

すが、学校周辺に置かれる方もいて周辺の方に迷惑を

かけています。子どもたちと同じように、徒歩でご来

校いただきますよう、お願いします。